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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 11. marts stillet mig følgende 

spørgsmål 235 alm. del, som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål 235 

Vil ministeren vurdere, hvor mange arbejdspladser den nye havvindmøllepark, 

Thor, vil skabe i henholdsvis Lemvig, Struer og Holstebro Kommuner? 

Svar 

Der er væsentlige usikkerheder forbundet med at vurdere, hvor mange arbejds-

pladser en havvindmøllepark skaber. Overordnet set er det dog blevet beregnet, at 

en havvindmøllepark som Thor samlet forventes at skabe 8.200 arbejdspladser, 

dvs. årsværk, i etableringsfasen. Tallet er et udtryk for, at investeringer i havvind-

mølleudbygning isoleret set øger beskæftigelsen i de erhverv, der beskæftiger sig 

hermed og i den periode, hvor investeringerne bliver foretaget.  

 

Det er svært at forudsige den geografiske fordeling af disse årsværk i Danmark, og 

dermed også ift. arbejdspladser i Lemvig, Struer og Holstebro. Grunden til det er, at 

de relevante arbejdspladser vil afhænge af vinderen af udbuddet af Thor. Det gæl-

der eksempelvis ved valg af leverandører og underleverandører i produktionsfasen, 

valg af udskibnings- og installationshavn i installationsfasen samt valg af ser-

vice/O&M-havn i driftsfasen. Eksempelvis kan flere havne langs Vestkysten funge-

re som servicehavn. Valg af havn afhænger bl.a. af, hvilken pris havnene tilbyder. 

 

Uden sammenligning med den kommende havvindmøllepark Thor, oplyser Grenaa 

Havn, at de over to år totalt havde ca. 1000 årsværk beskæftiget direkte relateret til 

opførslen af Anholt Havvindmøllepark. Hertil kommer, at ca. 80 årsværk hvert år 

har været beskæftiget siden færdiggørelsen af havvindmølleparken, og forventes at 

være det 25 år i alt, til drift og service. Det skyldes, at Anholt Havvindmøllepark fik 

valgt Grenaa også som servicehavn.    

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Chr. Lilleholt 
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